29.09.2016. seminārā “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 1.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privātā sektora investīcijas P&A" 1.2.1.1. pasākuma "Atbalsts jaunu produktu un tehnoloģiju izstrādei kompetences centru ietvaros" otrās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanu” jautājumu un atbilžu apkopojums


1. Kādi iepirkumi ir jānorāda iepirkumu plānā?
Atbilde: Iepirkuma plānā ir jānorāda visi ar projekta īstenošanu un tā atsevišķiem pētījumiem saistītie iepirkumi, t.sk. komunālie pakalpojumi.

2. Kā iepirkuma plānā identificēt iepirkumus attiecībā uz atsevišķu sadarbības partneru un/vai pētījumu?
Atbilde: Pie katra iepirkuma nosaukuma iekavās ir iespējams norādīt pētījuma numuru un/vai komersanta nosaukumu. Piemēram, silīcija pusvadītāju plākšņu iepirkums (pētījums Nr.2).

3. Vai pamatlīdzekļu amortizācijas izmaksu izlase un pamatojošo dokumentu iesniegšana būs atkarīga no pieprasītā līdzfinansējuma apjoma?
Atbilde: Izmaksas pamatojošie dokumenti ir noteikti Finanšu ministrijas vadlīnijās Nr.2.5 “Vadlīnijas par Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta pārbaudēm 2014.-2020.gada plānošanas periodā” (to 1.2.1.1.SAM pasākumam pielāgotais kopsavilkums ir publicēts Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) mājas lapā), kuras neparedz diferencēto pieeju pēc izmaksu lieluma. 

4. Vai par pārbaudēm kompetences centru projekta īstenošanas vietā tiks informēta Ekonomikas ministrija?
Atbilde: CFLA neiebilst informēt Ekonomikas ministrijas pārstāvjus par plānotajām pārbaudēm projekta īstenošanas vietā.

5. Vai pārbaude projekta īstenošanas vietā tiks veikta tikai pie kompetences centra vai arī pie sadarbības partneriem?
Atbilde: Pārbaudes projekta īstenošanas vietā var tikt veiktas kompetences centra juridiskajā adresē vai pie sadarbības partneriem. Par plānotajām pārbaudēm kompetences centra pārstāvji tiks informēti savlaicīgi (ne vēlāk kā 5 darbdienas pirms pārbaudes veikšanas).

6. Vai projekta dati ir pieejami KP VIS, ja projekta iesniegums tika iesniegts ar e-parakstu, neizmantojot KP VIS.
[bookmark: _GoBack]Atbilde: Projekta dati ir pieejami KP VIS, neatkarīgi no projekta iesnieguma iesniegšanas veida.

7. Pēc kāda principa tiek aktualizēts iepirkuma plāns KP VIS? 
Atbilde: Iepirkuma plāns tiek aktualizēts pēc principa “jaunā versija”. Izmantojot spēkā esošā iepirkuma plāna datus, tiek precizēta informācija atbilstoši faktiskajai situācijai un iesniegts aktualizēts iepirkuma plāns.

8. Vai maksājuma pieprasījumā (turpmāk – MP) norādītie rādītāji ceturkšņa griezumā tiek uzkrāti kumulatīvi, vai atspoguļo informāciju tikai par konkrētu ceturksni/periodu?
Atbilde: KP VIS ir iespējami abi varianti. Standarta versijā rādītāji tiek uzkrāti kumulatīvi (tiek summēti katra ceturkšņa rādītāji), tomēr ņemot vērā atsevišķu projektu specifiku CFLA projekta vadītājs var noņemt kumulācijas funkciju, tādējādi rādītāji tiks atspoguļoti atbilstoši katram ceturksnim, nesummējoties.

9. Vai ir iespējams no KP VIS importēt/eksportēt datus uz Excel failiem.
Atbilde: Šobrīd ir iespējams datus no KP VIS eksportēt uz Excel failiem (no KP VIS ievadītās informācijas ir iespējams sagatavot atskaiti Excel formātā). Finansējuma saņēmējiem nav iespējams no Excel failiem importēt KP VIS ar projektu saistīto informāciju, bet plānots, ka tas būs iespējams nākamā gada sākumā.  Ja šobrīd plānots MP iesniegt ar elektronisko parakstu, tad ir iespējams MP veidlapu aizpildīt tā, lai projektu vadītājs to importētu KP VIS. Par konkrēto veidlapu lūdzam interesēties pie attiecīgā projekta vadītāja.

10. Kā finansējuma saņēmējs uzzina, ka KP VIS ir veiktas izmaiņas saistībā ar viņa projektiem (apstiprināta/noraidīta/nepieciešami precizējumi/apturēšana?
Atbilde: Automātisko e-pastu ar informāciju par veiktajām izmaiņām KP VIS saņem projekta pieteikumā norādītā kontaktpersona un atbildīgā persona. Plānots, ka tuvākajā laikā šādu informāciju saņems visi attiecīgā projekta KP VIS e-vides lietotāji.  

11. MP tiek iesniegts vienu reizi ceturksnī. Vai ir iespējams, ka pirmais MP tiks iesniegts pirmajā ceturksnī, bet par periodu, kas ir īsāks par 3 mēnešiem.
Atbilde: Jā, ir iespējams. Vēršam uzmanību, ka MP iesniegšana notiek atbilstoši plānotajam maksājuma pieprasījuma iesniegšanas grafikam.

